
  

UCHWAŁA nr I/36/2010 

 
Zgromadzenia Związku Gmin „Podkarpacka Komunikacja Samochodowa” 

z dnia 30 września 2010 roku 

 

w  sprawie trybu prac nad projektem uchwały budżetowej i procedury uchwalania budżetu 

Związku Gmin „Podkarpacka Komunikacja Samochodowa oraz materiałów 

informacyjnych towarzyszących projektowi budżetu 

 

Na podstawie art. 18 ust 2, pkt.4, art. 51 i art. 73a ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 

o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142 poz. 1591 z późn. zm.) oraz art. 233 – 246 

ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz.U. nr 157 poz. 1240 z późn. 

zm.)  Zgromadzenie  Związku  Gmin „Podkarpacka Komunikacja Samochodowa” 

  

uchwala co następuje: 

 

§ 1 

1. Projekt uchwały budżetowej przygotowuje Zarząd Związku. 

2. Projekt uchwały budżetowej wraz z uzasadnieniem Zarząd przedkłada do dnia 15 listopada 

roku poprzedzającego rok budżetowy: 

1) Zgromadzeniu Związku Gmin, 

2) Regionalnej Izbie Obrachunkowej – celem zaopiniowania. 

§ 2 

Projekt uchwały budżetowej winien być sporządzony w szczegółowości określonej w ustawie 

o finansach publicznych dla uchwały budżetowej. 

§3 

Zarząd Związku po zapoznaniu się z opinią Regionalnej Izby Obrachunkowej przedkłada 

projekt uchwały budżetowej Zgromadzeniu Związku wraz z autopoprawkami na 14 dni przed 

wyznaczonym terminem posiedzenia Zgromadzenia Związku. 

§4 

Porządek posiedzenia Zgromadzenia Związku uchwalającego budżet Związku powinien 

obejmować: 

1. Wystąpienie Przewodniczącego Zarządu Związku w sprawie projektu uchwały 

budżetowej, 

2. Odczytanie projektu uchwały budżetowej wraz z autopoprawkami, 

3. Odczytanie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej, 

4. Dyskusję nad projektem uchwały budżetowej oraz zgłoszenie poprawek, 

5. Stanowisko Zarządu Związku w sprawie zgłoszonych poprawek, 



6. Poddanie pod głosowanie wniesionych poprawek do projektu uchwały budżetowej, 

7. Poddanie pod głosowanie projektu uchwały budżetowej wraz z poprawkami. 

 

 

§ 5 

 

Uzasadnienie projektu uchwały budżetowej obejmuje: 

1. Omówienie dochodów z poszczególnych źródeł, ze wskazaniem sposobu i podstaw 

ich obliczania, 

2. Uzasadnienie poszczególnych rodzajów wydatków, w tym; 

a) wydatków bieżących, 

b) wydatków majątkowych, 

3. Omówienie przychodów związanych z pokryciem deficytu budżetowego. 

4. Omówienie zadań inwestycyjnych. 

 

§ 6 

5. Materiały informacyjne obejmują:  

a) planowaną wielkość usług transportowych wyrażoną w kilometrach,  

b) planowaną wysokość rekompensaty, udzielanej przewoźnikom z tytułu 

wykonywania usług transportowych, 

c) założenia polityki taryfowej – odpłatności za korzystanie z usług transportowych 

organizowanych przez Związek Gmin. 

 

 

§ 7 

 

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Związku. 

 

 

§ 8 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

Przewodniczący Zgromadzenia 

Związku Gmin „PKS” 

 
 

       Wiesław Dronka 


